tolica vel quauis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, priuile-

gijs quoque indultis, et litteris apostolicis eisdem ecclesie et capitulo ac

illorum superioribus et persouis, sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum

quibusuis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis irritantibus, aliisque decretis etiam iteratis vicibus concessis, appro-

batis, et innouatis
;
qiiibus omnibus tenores illorum, ac si de verbo ad verbum,

niliil penitus omisso, insererentur presentibus pro sufficienter expressis, et for-

mam in illis traditam pro indiuiduo observata liabentes, illis alias in sue robore

permansuris, hac vice dumtaxat specialiter derogamus, ceterisque contrariis

quibuscunque. Datum Eome, apud Sanctum Petrum, sub sigillo officii

penitentiarie, iiij nonas Octobris, pontificatus domini Pauli pape iij anno

septimo.

49. Letters of PiEGRess by Queen Mary, in favour of William Stewart, of

the lands of Abirfaldy. 11th September 1545.

Maria Dei gratia Regina Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Perth, salu

tem : Quia dilectus noster Willelmus Stewart, filius et heres apparens Thome

Stewart de Garntuly, ac cessionarius et assignatus in et ad reuersionem pro

vedemptione terrarum subscriptarum, per suam supplicationem nostri consilij

dominis exposuit, quod quondam Alexander Stewart de Garntuly, eius auus,

totas et integras terras de Abirfaldy, cum pertinentiis, jacentes infra baroniam

de Garntuly et balliam vestram, quondam Patricio Buttir de Gormok sub

1545.] CHARTERS. 93

reuersione certas pecunie summas continente, vendidit et alienauit, veluti

ipsa reuersio dicto quondam suo auo facta, et assignatio sibi Willelmo pro

redemptione dictarum terrarum confecta, latius proportant, qiiarum virtute

idem WilleLmus, tanquam assignatus antedictus, prenominatas terras a

Johamie Butter de Gormok, filio fratris seu nepote ex fratre et lierede dicti

quondam Patricij legitime redemit, qui easdem per dictum Willelmum legi-

time redemptas fore confessus est, ac totum ius, clameum, et titulum que ipse

Johannes in et ad prescriptas terras habere poterit, renunciauit et extradon-

auit, prout autenticum instrurnentum desuper captum et productum proportat,

vti latius in dicta sua siipplicatioue contiuetur ; vobis igitur ex dictoruni

dominorum deliberations precipimus et mandamus quatenus prefato Willelmo

Stewart, tanquam assignato suprascripto, vel suo certo actornato, latori presen-

tiuni, sasinam predictarum terrariim, vt premittitur, redemptarum, cum suis

pertinentiis, secundum tenorem dicte reuersionis, assignationis, instrumenti et

regressus antedictorum iuste haberi faciatis, et sine dilatione, et hoc nullo

modo omittatis. Datum sub testimonio nostri magni sigilli, apud Sanctum-

andream, vndecimo die mensis Septembris, anno Domini millesimo quingen-

tesimo quadragesimo quinto, et regni nostri tertio.

Ex deliberatione Dominorum consilij etc.

50. Procuratory of Eesignation by William Stewart, son of Thomas

Stewart of Garrntulye, of the lands of Abirfaldy. 13th December

1545.

Vniuersis et singulis pateat per presentes me Willelmum Stewart, filium et

heredem apparentem honorabilis viri, Thome Stewart de Garrntulye, fecisse,

constituisse, nominasse, et ordinasse, necnon tenore presentium facere, nomi-

nare, constituere, et ordinare honorabiles vires et predilectos meos, Johannem
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Hammiltone de Woidhall et Archibaldo Hamniiltoue, et eorum quemlibet

insolidmii, coniunctim et diuisim, meos veros legitimos, indubitatos, et irreuoca-

liiles procuratores, actores, factores, negotiorumque nieorum gestores, dautem

et concedentem dictis meis procuratoribus, et eorum cuilibet, couiunctim et

diuisim, meam veram, legitimam et omnimodam potestatem, ac maudatum

speciale et generale, ad comparendum coram serenissima principissa, Maria

Dei gracia Scotorum Eegina, ac potentissiruo et metuendissimo Jacobo

Arranie comite, domino Hammiltoun, etc., eius protectore et giiberuatore, et

ibidem omni cum subiectione et famulatii, nomine meo, ad sursum reddendum

pureque et simpliciter, per fustim et baculum in manibus dicti gubernatoris,

tamquam in manibus sue serenissime maiestatis et domine superioris eiusdem,

omnes et singulas terras meas de Abirfaldy, cum pertiuentijs, iacentes infra

baroniam de Garrintulye et vicecomitatum de Perth, pro coniuncta infeoda-

tione mihi fienda et Margarete Abircrummy, sponse mee, heredibus masculis

et tallie inter nos legitime procreatis seu procreandis, quibus forte deficienti-

bus, heredibus meis masculis et tallie quibuscunque ; saluo tamen quod

huiusmodi resignatio et coniuncta infeodatio de nouo mihi et Margarete dicte,

mee sponse, et heredilnis, vt supra, non sit lesio, ruptio, aut quouismodo preiu-

dicium dicte baronie et carte tallie alias desuper confecte et leuate, sed quod

remanebuut dicte terre de Abirfaldy cum predicta baronia de Grarrintulye,

tamquam pars et pendicula eiusdem, ab eadem minime diuisa et separata, et

quod seruitium supreme domine nostre Eegine predicte, debitum et consuetimi,

stabit et sufficiens erit pro tota et Integra baronia predicta, et non alias, neque

alio modo : Et generaliter omnia alia et singula faciendmii, dicendu.m, gerendum,

et exercendum, que, in premissis et circa ea, necessaria fuerint, seu qiiomodo-

libet oportima, et que egomet facerem si presens personaliter interessem

:

iJatum et gratum, firmum, atque stabile, habentem et habiturum id totum et

quicquid dicti mei procuratores, aut eorum aliquis, coniunctim et diuisim.
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nomine meo in premissis iuste et rite dnxerint seu duxerit faciendum, sub

ypotheca et obligatione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium,

presentium et futurorum. In cuius rei testimonium sigillum meum, vnacuni

mea subscriptione manuali, presentibus est appensum, apud Dunkeld, decimu

tertio die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesinio quadra-

gesimo quinto, coram hiis testibus.

William Stewart, wytht my hand.

51. Charter by Queen Mary, in favour of William Stewart and Margaret

Abircrummy, his spouse, of the lands of Abirfauldy. 2d January

1545.

Maria Dei gracia Eegina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutera : Sciatis nos cum auisamento, auctoritate et con-

sensu charissimi consanguinei ac tutoris nostri, Jacobi Aranie comitis, Domini

Hammiltoun, regni nostri protectoris et gubernatoris, dedisse, concessisse, et

hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris Willelmo Stewart, filiu

et heredi apparenti Thome Stewart de Garntulie, et Margarete Abircrummy,

eius conjugi, et eorum alteri diucius viuenti, et heredibus suis subscriptis,

totas et integras terras de Abirfauldy, cum pertinentijs, jacentes infra baroniam

de Garntulie et vicecomitatum nostrum de Perth, que prefato Willelmo per-

prius hereditarie pertinuerunt, et quas idem, per fustem et baculum et pro -

curatores suos nomine suo in manibus prefati nostri tutoris et gubernatoris,

tanquam in manibus nostris, apud Sanctumandream, secundo die mensis

Januarij uistantis, sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit : Tenendas

et habendas totas et integras prefatas terras de Abirfauldy, cum suis pertinentijs,

dictis Willelmo et Margarete, eius conjugi, et eorum alteri diucius viuenti,

in coniuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis
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sen procreaudis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus lieredibus